


Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA 0091 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LICENÇA 0092 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LICENÇA 0095 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 006PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão  eletrônico  006PE/2021,  para  Contratação  de  Empresa  para  Aquisição  de  material
didático e expediente para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Combate  à  Pobreza  e  dos  Serviços  /  Programas  Sociais:  Serviço  de  Convivência  e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS , Equipe Volante do CRAS , CREAS , Programa
Bolsa Família , Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD SUAS e Conselho
Municipal  de Assistência Social  – CMAS; tipo:  Menor Preço global,  que consta do quadro
abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JLL DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS /
PROGRAMAS SOCIAIS: SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS – SCFV , CRAS , EQUIPE VOLANTE DO CRAS , CREAS , PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA , BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA -BPC NA ESCOLA ,

IGD SUAS E CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

R$110.000,00

TOTAL: CENTO E DEZ MIL REAIS R$110.000,00

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 009PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 009PE/2021, para Contratação de Empresa para Aquisição de carreta agrícola
metálica 5T RD; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CCK COMERCIAL EIRELI
VALOR

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA

METÁLICA 5T RD R$23.900,00

TOTAL: VINTE E TRES MIL E NOVECENTOS REAIS R$23.900,00

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 010PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  010PE/2021, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves e pesados, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias
no exercício de 2021; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

SÓ PNEUS EIRELI
VALOR

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS
LEVES E PESADOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E

DEMAIS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021
R$ 290.515,86

2
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS
LEVES E PESADOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E

DEMAIS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021
R$ 502.703,75

TOTAL: SETECENTOS E NOVENTA E TRES MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS 
E SESSENTA E UM CENTAVOS

R$ 793.219,61

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 011PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão  eletrônico  011PE/2021,  para  contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  gêneros
alimentícios para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à
Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Benefícios Eventuais, Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS , CREAS , Programa Bolsa Família , IGD SUAS
e Equipe Volante do CRAS no exercício de 2021; tipo: Menor Preço por lote, que consta do
quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

LUCIANA DOS SANTOS GOMES EIRELI
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS SOCIAIS:

BENEFÍCIOS EVENTUAIS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS – SCFV , CRAS , CREAS , PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA , IGD SUAS  E

EQUIPE VOLANTE DO CRAS NO EXERCÍCIO DE 2021

R$ 378.000,00

TOTAL: TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS R$ 378.000,00

LOTE FRACASSADO VALOR

2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS SOCIAIS:

BENEFÍCIOS EVENTUAIS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS – SCFV , CRAS , CREAS , PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA , IGD SUAS  E

EQUIPE VOLANTE DO CRAS NO EXERCÍCIO DE 2021

R$ 

3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS SOCIAIS:

BENEFÍCIOS EVENTUAIS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS – SCFV , CRAS , CREAS , PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA , IGD SUAS  E

EQUIPE VOLANTE DO CRAS NO EXERCÍCIO DE 2021

R$

TOTAL: R$ 

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão  eletrônico  006PE/2021,  para  Contratação  de  Empresa  para  Aquisição  de  material
didático e expediente para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Combate  à  Pobreza  e  dos  Serviços  /  Programas  Sociais:  Serviço  de  Convivência  e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS , Equipe Volante do CRAS , CREAS , Programa
Bolsa Família , Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD SUAS e Conselho
Municipal  de Assistência Social  – CMAS; tipo:  Menor Preço global,  que consta do quadro
abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JLL DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS /
PROGRAMAS SOCIAIS: SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS – SCFV , CRAS , EQUIPE VOLANTE DO CRAS , CREAS , PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA , BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA -BPC NA ESCOLA ,

IGD SUAS E CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

R$110.000,00

TOTAL: CENTO E DEZ MIL REAIS R$110.000,00

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 7

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 009PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 009PE/2021, para Contratação de Empresa para Aquisição de carreta agrícola
metálica 5T RD; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CCK COMERCIAL EIRELI
VALOR

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA

METÁLICA 5T RD R$23.900,00

TOTAL: VINTE E TRES MIL E NOVECENTOS REAIS R$23.900,00

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  010PE/2021, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves e pesados, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias
no exercício de 2021; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

SÓ PNEUS EIRELI
VALOR

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS
LEVES E PESADOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E

DEMAIS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021
R$ 290.515,86

2
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS
LEVES E PESADOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E

DEMAIS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021
R$ 502.703,75

TOTAL: SETECENTOS E NOVENTA E TRES MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS 
E SESSENTA E UM CENTAVOS 

R$ 793.219,61

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



          
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 011PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  19.04.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão  eletrônico  011PE/2021,  para  contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  gêneros
alimentícios para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à
Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Benefícios Eventuais, Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS , CREAS , Programa Bolsa Família , IGD SUAS
e Equipe Volante do CRAS no exercício de 2021; tipo: Menor Preço por lote, que consta do
quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

LUCIANA DOS SANTOS GOMES EIRELI
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA E DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS SOCIAIS:

BENEFÍCIOS EVENTUAIS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS – SCFV , CRAS , CREAS , PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA , IGD SUAS  E

EQUIPE VOLANTE DO CRAS NO EXERCÍCIO DE 2021

R$ 378.000,00

TOTAL: TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS R$ 378.000,00

Canudos/BA, 19 de Abril de 2021.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 11

LICENÇA 0091

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 13

LICENÇA 0092

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 15

LICENÇA 0095

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br



Edição 1.912 | Ano 18
19 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: MJZKDZU0-PXMX9HTA-BZ5IVYOH-79EDY7J4
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA 0091
	LICENÇA 0092
	LICENÇA 0095


		2021-04-19T16:31:52-0300




